Jaarrekening 2022

Stichting Bambale
Chopinlaan 55
5653 EV EINDHOVEN



INHOUDSOPGAVE

Accountantsverslag

I Inleiding

1. Algemeen
2. Kerngegevens

Jaarrekening

1. Balans per 31 december

2. Staat van baten en lasten

3. Grondslagen van de jaarrekening
4. Toelichting bij de balans

5. Toelichting bij de staat van baten en lasten

Bijlage

25100 / Stichting Bambale /AT/evh/ 2022 / 13 september 2024

Pagina

Pagina 1/11



Stichting Bambale
Chopinlaan 55

5653 EV EINDHOVEN
Geacht bestuur,

Opdracht

Conform uw opdracht hebben wij de jaarrekening 2022 van Stichting Bambale te Eindhoven bestaande uit de
balans per 31 december 2022 en de staat van baten en lasten over 2022 met de toelichting opgesteld.

1. Algemeen

De stichting Bambale is opgericht d.d. 21 augustus 1997 bij notariéle akte door notaris A.A.M. van Stekelenburg te
Eindhoven.
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2. Kerngegevens

Statutaire naam : Stichting Bambale

Bedrijfsadres : Chopinlaan 55 te Eindhoven

Doel : Het ondersteunen van deelnemende organisaties bij het ontwikkelen en realiseren van
ontwikkelings- en samenwerkingsprojecten in Afrika

Rechtsvorm : Stichting

Bestuurders : De heer B.B. Ikele (voorzitter)

De heer H. Nsungu Ngelesi (secretaris)
Mevrouw G.M.H.A. Ikele-van Kasteren (penningmeester)
Mevrouw W.C.P. de Bres-Brock (lid)
De heer Y.D. Bognini (lid)
Inschrijving Kamer van Koophandel: Brabant, nr. 17134146.

Per 31 december 2022 was er geen personeel in dienst.

Wij vertrouwen erop hiermee aan uw opdracht te hebben voldaan. Tot het geven van nadere informatie
zijn wij gaarne bereid.

Hoogachtend,
HTB accountants & adviseurs

— Q"zﬁ =

A.HM. Timmerman RB
Belastingadviseur

Best, 13 september 2024
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JAARREKENING
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1. BALANS PER 31 DECEMBER

Financiéle vaste activa
Lening u/g

Vlottende activa
Vorderingen en overlopende activa
Liquide middelen

Kortlopende schulden en overlopende passiva
Netto vlottende activa

Totaal

Langlopende schulden

Voorzieningen

Stichtingsvermogen
Stichtingsvermogen

Totaal
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2022

38.713

19.032
3.255

22.287

22.287

61.000

56.497

1.460

3.043

3.043

61.000

2021

50.016

19.032
3.770

22.802

22.802

72.818

58.302

14.516

14516

72.818
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2. STAAT VAN BATEN EN LASTEN

2022 2021
€ €
Ontvangst projecten 40.835 54.412
Uitgaven projecten (44.876) (47.663)
Resultaat projecten (4.041) 6.749
Algemene kosten (7.432) (8.861)
Rentebaten . -
Resultaat (11.473) (2.112)
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3. GRONDSLAGEN VAN DE JAARREKENING

3.a. Algemeen

De in de jaarrekening opgenomen bedragen luiden in euro's en zijn afgerond op hele bedragen.
3.b. Grondslagen voor het opstellen van de jaarrekening

De grondslagen zijn ongewijzigd gebleven ten opzichte van vorig jaar.

Overig
De overige activa en passiva zijn gewaardeerd tegen nominale waarde.

2. Grondslagen voor de resultaatbepaling

Algemeen
Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de netto omzet en de kosten hiervan over het verslagjaar,

met inachtneming van de hiervoor vermelde waarderingsgrondslagen. Winsten zijn verantwoord in het jaar
waarin de goederen zijn geleverd c.q. de diensten zijn verricht. Verliezen worden verantwoord in het jaar
waarin deze voorzienbaar zijn.
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4. TOELICHTING BlJ DE BALANS

Financiéle vaste activa
Lening u/g tractor

Vorderingen en overlopende activa
Timmeratelier Congo

Liguide middelen
Kas

Rabobank

Totaal

De liquide middelen staan ter vrije beschikking.

Langlopende schulden
Lening o/g tractor
Lening o/g particulier

Saldo per 31 december

Voorziening CS Omeco
Saldo per 1 januari

Onttrekkingen
Dotatie

Saldo per 31 december

Voorziening CS Bambale
Saldo per 1 januari
Onttrekkingen

Dotatie

Saldo per 31 december

Totaal voorzieningen
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2022

38.713

38.713

19.032

19.032

31
3.224

3.255

38.697
17.800

56.497

1.460

1.460

1.460

2021

50.016

50.016

19.032

19.032

540
3.230

3.770

41.935
16.367

58.302

1.978-

(1.978)
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5. TOELICHTING BlJ DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN

Ontvangsten projecten
Donatie Timmeratelier Congo

Donatie CS Bambale

Donaties kwaliteitsverbetering onderwijs Congo
Donatie cap. opbouw Impulsis Partners

Donatie tractor

Donatie ambulance

Donaties

Reservering dekking overhead

Totaal

Uitgaven projecten

Uitgaven Timmeratelier Congo

Uitgaven CS Bambale

Uitgaven kwaliteitsverbetering onderwijs Congo
Uitgaven tractor incl. rente

Uitgaven ambulance

Totaal

Algemene kosten

Bijdrage FDSB

Verzendkosten materiaal
Reiskosten werkgroep leden
Werkbezoek/projectvoorbereiding
Attentieregeling/representatiekosten
Vergaderkosten
Lidmaatschappen/legalisaties
Telefoonkosten
Computerbenodigdheden

Kosten betalingsverkeer
Draagvlak/activiteiten
Administratie en advieskosten

Totaal
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2022

6.472
17.915
280

(229)
5.513
78
3.374
7.431

40.834

6.472
29.218
280
8.828
78

44876

3.389
312
67
2.390

15
88
506
437
228

7432

2021

572
28.062
4.000

2.574
7.978
2.365
8.861

54.412

572
32.237
4.000
334
10.520

47.663

7.031

179
32
222

70
632

528
163

8.861
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BIJLAGEN
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Donaties ontvangen:

Algemene kosten
Donaties/subsidies
Wereldhuis Eindhoven
Edukans

SR.te B

Diaconie Barendrecht
Vastenactie Glorieux groep
Stichting Tosangana

Boss Machinery

Reservering dekking overhead

Totaal
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2022

14.102
12.800

4.500
2.000

7432

40.834

2021

7.891
23.000
4.000

4.587
2.573%

3500
8.861

54.412
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